
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. NASCIMBENI” 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 
Tel.  0442 81079 – 81031 

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  
http://www.icsanguinetto.edu.it 

 

 
 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 30/06/2020 
 
 
Punto 3 o.d.g.:  
Approvazione regolamento attività negoziali 
  
In merito al punto 3, la DS illustra quanto contenuto nel comma 2 dell’art. 45 del D.I. 129/2018: “Al 
Consiglio d’istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla 
normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 
scolastico, delle seguenti attività negoziali: 
 
a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro. 
 
Al fine di snellire le procedure negoziali per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, la DS chiede 
al Consiglio di considerare l’innalzamento del limite di spesa di € 10.000,00 previsto a € 20.000,00 
(ventimila/00). 
 
Dati i necessari chiarimenti, dopo attenta analisi e ampia discussione 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  l’art. 45 del D.I. 129 del 28/08/2018 
 
VISTO  il D.lgs 50 del 18/04/2016 
 
SENTITE  le motivazioni illustrate dal Dirigente Scolastico 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’innalzamento del limite di spesa di € 10.000,00 a € 20.000,00 (ventimila/00) per 
l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture. 

mailto:vric873005@istruzione.it
mailto:vric873005@pec.istruzione.it
http://www.icsanguinetto.edu.it/

